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Kuptohen objektet e levizeshme per te cilat eshte
Automjeteve, Kapiteneria e Porteve, Zyrat e regjistri
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FORMULART A-3
SENDE ME VLERE MBI 5000 USD
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ForMULARI A-7
LICENCA DHE PATENTA QF SJELLIN FITIM
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FORMULARY A-8

DETYRIME FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIKE.
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